
SPRAWOZDANIE NR RKISO.5510.1.2017
STAROSTY TARNOWSKIEGO

z dnia 13 marca 2017 roku

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tarnowskiego za 2016 rok

Na podstawie art.38b ust.3 ustawy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) Starosta przedstawia sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Tarnowskiego za rok 2016.

Na podstawie Zarządzenia Nr 15.2015 z dnia 11 lutego 2015 r. w jej skład wchodzą: Starosta Tarnowski 
– przewodniczący Komisji; dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu; osoby powołane przez 
Starostę: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu 
Dróg, Dyrektor Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej, Komendant Miejski Policji 
w Tarnowie, Naczelnik Wydziału Sztab Policji Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie, Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnowie, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny wTarnowie. Zarządzeniem nr 2.2016 z dnia 19 stycznia 2016r. w związku 
ze zmianą na stanowisku Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie w skład Komisji został włączony mł. 
insp. Mirosław Moryl.

11 kwietnia 2016 roku członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyli w posiedzeniu 
którego tematem było zapoznanie z wdrażanym przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
projektem pn. „Krajowa Mapa zagrożeń bezpieczeństwa w Polsce”.

14 grudnia 2016 roku członkowie Komisji Bezpieczeństwa uczestniczyli w zorganizowanym 
w Starostwie Powiatowym w Tarnowie wyjazdowym spotkaniu Małopolskiej Wojewódzkiej Rady 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,  którego celem było zacieśnienie współpracy samorządu i instytucji 
odpowiedzialnych za sprawy bezpieczeństwa  ruchu drogowego na terenie Powiatu Tarnowskiego.

19 grudnia 2016 r. członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyli w posiedzeniu, którego 
tematami było zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Tarnowskiego na rok 2017 oraz ocena 
funkcjonowania „Mapy zagrożeń bezpieczeństwa” w obszarze działalności Komendy Miejskiej Policji 
w Tarnowie, którą przedstawił Komendant Miejski Policji w Tarnowie. Projekt budżetu został 
przedstawiony członkom Komisji przez Skarbnika Powiatu Tarnowskiego i jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję.

W zakresie oceny funkcjonowania „Mapy zagrożeń bezpieczeństwa”:  narzędzie to pozwala każdemu 
obywatelowi, który ma dostęp do internetu, zalogowanie się na stronę i odznaczenie w swoim miejscu 
zamieszkania nieprawidłowości związanej z patologią, przestępczością, czy zauważeniem innych 
nieprawidłowości. Daje ona policji podgląd na to co się dzieje w powiecie i w mieście. Cała mapa zawiera 
24 obszary, w których mieszkańcy mogą nanosić swoje uwagi. Obszary te to: akty wandalizmu, 
bezdomność, dzikie kąpieliska, dzikie wysypiska śmieci, kłusownictwo, niestrzeżony przejazd kolejowy, 
niewłaściwa infrastruktura drogowa, niszczenie zieleni, poruszanie się po terenach leśnych quadami, 
przekraczanie dozwolonej prędkości, miejsca grupowania się małoletnich, miejsca niebezpieczne na 
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terenach wodnych, nielegalna wycinka drzew, nielegalne rajdy samochodowe, nieprawidłowe oznakowanie 
drogi, nieprawidłowe parkowanie, niestrzeżone przejścia przez tory, spożywanie alkoholu w miejscach 
niedozwolonych, utonięcia, używanie środków odurzających, wypalanie traw, zdarzenia drogowe 
z udziałem zwierząt leśnych, znęcanie się nad zwierzętami, zła organizacja ruchu drogowego i żebractwo.

Z informacji przekazanej przez Komendanta Miejskiego Policji wynika, iż najwięcej zaznaczanych 
zagrożeń to zagrożenia związane z przekraczaniem dozwolonej prędkości. Do 1 grudnia 2016 r. mieszkańcy 
zaznaczyli 283 takie miejsca na terenie powiatu tarnowskiego. W zakresie nieprawidłowego parkowania 
zaznaczonych zostało 105 miejsc na terenie powiatu tarnowskiego - najwięcej w Zakliczynie. Policja 
podjęła wspólnie z burmistrzem działania związane ze zmianą organizacji ruchu i zmianą oznakowania. 
Miejsc spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych zaznaczono 78 na terenie powiatu.  Zadania 
podejmowane przez policję w związku z powyższymi zgłoszeniami: w ciągu dwóch dni powstaje karta 
mapy zagrożenia, jest ona następnie wysyłana do odpowiedniej jednostki, która ma 5 dni czasu, aby dane 
potwierdzić lub wykluczyć występowanie wskazanego zagrożenia. Policja w ramach własnych zadań może 
interweniować np. w przypadku zagrożeń związanych z przekraczaniem prędkości, ze spożywaniem 
alkoholu w miejscach niedozwolonych, niszczeniem mienia. W przypadku spraw związanych 
z nieprawidłowym oznakowaniem drogi policja po uprzedniej weryfikacji prawdziwości takiego zgłoszenia 
nawiązuje kontakt z zarządcą drogi aby wspólnie z nim wypracować poprawę oznakowania lub 
infrastruktury na danym odcinku drogi. Potwierdzalność zgłoszeń na Mapie zagrożeń na poziomie powiatu 
wynosi około 58,5%, ponad 41,5% nie znalazła potwierdzenia. Policja bardzo dobrze ocenia funkcjonalność 
Mapy zagrożeń; pozwala ono w sposób anonimowy, bez konieczności osobistego kontaktowania się 
z dzielnicowym, zgłoszenie nieprawidłowości poprzez zaznaczenie odpowiedniego zagrożenia na mapie.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na podstawie informacji przekazanej przez Komendanta Miejskiego 
Policji również pozytywnie oceniła funkcjonowanie Mapy zagrożeń.

 
Starosta

Roman Łucarz
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